1

SÍNTESE 1º de abril de 2019

Diário Oficial da União – Nº 62 – Seção 2 – p. 133

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

SECRETARIA DA PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA
MILITAR

PORTARIA Nº 167, DE 29 DE MARÇO DE 2019

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013,
resolve:
 Dispensar o Servidor ALEXANDRE AUGUSTO SILVA DE GOES,
Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 1431-1, da Função de Confiança
de Assistente de Procuradoria Nível II, Código FC-2 (68508), da Procuradoria de
Justiça Militar em Belém/PA, a contar de 29 de março de 2019.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 168, DE 29 DE MARÇO DE 2019

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013,
resolve:
 Designar a Servidora LUCIENE COELHO MONTEIRO, Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 1527-0, para exercer a Função de Confiança de
Assistente de Procuradoria Nível II, Código FC-2 (68508), dispensando-a, em
consequência, da Função de Confiança de Assistente Administrativo Nível II,
código FC-2 (69283), ambas da Procuradoria de Justiça Militar em Belém/PA.

GILBERTO BARROS SANTOS

PORTARIA Nº 169, DE 29 DE MARÇO DE 2019

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DA PROCURADORIA-
GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013,
resolve:
 Designar o Servidor JESSÉ DE SOUZA SOARES, Técnico do MPU/
Administração, matrícula nº 1672-1, para exercer a Função de Confiança de
Assistente Administrativo Nível II, Código FC-2 (69283), da Procuradoria de
Justiça Militar em Belém/PA.

GILBERTO BARROS SANTOS

Diário Oficial da União – Nº 62 – Seção 3 – p. 131

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.449/2019

Termo de Credenciamento nº 1449/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
. Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.002447/2018-18.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.

Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de 17/01/2018, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2018NE000142, de 31/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035,
de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de
30/01/2018. Vigência: 08/03/2019 a 07/03/2024. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.460/2019

Termo de Credenciamento nº 1460/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e LABORÁTORIO SABIN DE ANÁLISES CLÍNICAS .
Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.003948/2018-11.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de 17/01/2018, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2018NE000142, de 31/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035,
de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de
30/01/2018. Vigência: 19/03/2019 a 18/03/2024. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado LABORATÓRIO SABIN DE
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1.461/2019

Termo de Credenciamento nº 1461/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e CLÍNICA OFTALMOLÓGICA DE VILLAS LTDA EPP .
Objeto: Prestação de Serviços MÉDICOS. Processo: 1.14.000.002646/2018-18.
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2018NE000072, de 17/01/2018, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2018NE000142, de 31/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2018NE000035,
de 04/01/2018, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2018NE000129, de
30/01/2018. Vigência: 19/03/2019 a 18/03/2024. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA, pelo Credenciado CLINICA OFTALMOLÓGICA
DE VILLAS LTDA-EPP

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CREDENCIAMENTO Nº 580/2015
Credenciários: União Federal, por intermédio do MINISTERIO PUBLICO DA
UNIÃO e CENTRO DE MEDICINA AVANÇADA DR. LUIZ KENCIS LTDA-
EPP. Objeto: Alterar a CLÁUSULA OITAVA-DO PREÇO. Data: 08 de fevereiro
de 2019. Assinam: MARCIUS CORREIA LIMA pela CREDENCIANTE e LUIZ
KENCIS JUNIOR, pelo CREDENCIADO.

EXTRATO DE RESCISÃO

Contratante: União Federal por intermédio do Ministério Público da União com
IZABEL OLIVEIRA DE CAMPOS. Objeto: Rescindir a partir do dia 08/03/2019
o Termo de Credenciamento nº 027/2015, baseado nas disposições contidas na
Cláusula Vigésima Primeira do Instrumento Original, combinada com o inciso II,
Art. 79, da Lei 8.666/93. Ratificação: Marcius Correia Lima, Diretor Executivo/
Plan-Assiste - MPF. Processo nº 1.29.000.001526/2015-28.

2

SÍNTESE 1º de abril de 2019